
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 459

4291

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας άσκησης διαστημικής δραστηριότητας για την διαστημική αποστολή του κυ-
βοδορυφόρου (Cubesat) με την επωνυμία «OptiSat» της εταιρείας με την επωνυμία «PLANETEK 
HELLAS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣ ΜΕΣΩ ΔΟΡΥΦΟΡΟΥ» 
και διακριτικό τίτλο «PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε.».  4291

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) Mohammad (ον) Arslan του Selim για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.  4293

3 Επιβολή πρόστιμου σε βάρος της HUANG (επώνυμο) AIFANG (όνομα) για είσοδο, μεταφορά και 
κατοχή προϊόντων απομίμησης/παραποίησης.  4294

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 
2026.  4294

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2132 ΕΞ 2026 (1)

Χορήγηση άδειας άσκησης διαστημικής δραστηριότητας για την διαστημική αποστολή του κυβοδο-

ρυφόρου (Cubesat) με την επωνυμία «OptiSat» της εταιρείας με την επωνυμία «PLANETEK HELLAS 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣ ΜΕΣΩ ΔΟΡΥΦΟΡΟΥ» και διακρι-

τικό τίτλο «PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4508/2017 «Αδειοδότηση διαστημικών δραστηριοτήτων -Καταχώριση στο Εθνικό Μητρώο Δια-

στημικών Αντικειμένων - Ίδρυση Ελληνικού Διαστημικού Οργανισμού και λοιπές διατάξεις» (Α’ 200) και ιδίως 
των άρθρων 3 έως και 17 αυτού,

β. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως των παρ. 5 και 8 του άρθρου 119 αυτού,

06.02.2026 11:31:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 459/03.02.20264292

γ. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και ειδικότερα την 
παρ. 5 του άρθρου 39 αυτού,

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ. της υπό στοιχεία 12890 ΕΞ 2024/10-04-2024 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Δι-
αδικασία υποβολής και διαχείρισης δορυφορικού δικτύου σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 5086/2024 (Α’ 23)» 
(Β’ 2374), 

ζ. της υπό στοιχεία 20146 ΕΞ 2025/19-06-2025 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καθο-
ρισμός του εφάπαξ τέλους για την αδειοδότηση των διαστημικών δραστηριοτήτων, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 5 του ν. 4508/2017 (Α’ 200)» (Β’ 3114) και

η. της υπό στοιχεία 20145 ΕΞ 2025/19-06-2025 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Απαλ-
λαγή από την υποχρέωση ασφάλισης της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4508/2017 (Α’ 200) των διαστημικών 
αποστολών που συμμετέχουν στα έργα IOD/IOV της ESA» (Β’ 3114).

2. Τα έγγραφα:
α. Την από 12-06-2024 (αρ. πρ. εισερχομένου ΥΨΗΔ 23211/01-07-2024) αίτηση της «PLANETEK HELLAS 

Ε.Π.Ε» για την αδειοδότηση της διαστημικής δραστηριότητας του κυβοδορυφόρου (Cubesat), με την επωνυμία 
«OptiSat» της εταιρείας με την επωνυμία «PLANETEK HELLAS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣ ΜΕΣΩ ΔΟΡΥΦΟΡΟΥ» και διακριτικό τίτλο «PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε.»,

β. το υπό στοιχεία ΕΜΠ. οικ.4/5/09-01-2025 έγγραφο της Υπηρεσίας «Αίτηση της “Planetek Hellas” για την 
αδειοδότηση της διαστημικής δραστηριότητας “OptiSat”», με αποδέκτες για τυχόν αντιρρήσεις τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης, Εθνικής Άμυνας, Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Εξωτερικών και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, βάσει της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 4508/2017,

γ. το υπό στοιχεία Φ.980.01/489450/Σ.583/11-02-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, με το οποίο 
μας γνωστοποίησε ότι δεν υφίστανται αντενδείξεις όσον αφορά στη χρήση των αιτούμενων συχνοτήτων για 
την εν λόγω διαστημική δραστηριότητα, καθώς και το γεγονός ότι τα υπόλοιπα Υπουργεία δεν απάντησαν 
εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας,

δ. το από 29-11-2024 αποδεικτικό κατάθεσης Τραπέζης που αφορά στις οικονομικές υποχρεώσεις της 
εταιρείας «PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε». έναντι της ITU, όπως προκύπτουν από την απόφαση (Decision) 482 της 
ITU «Implementation of cost recovery for satellite network filings», 

ε. το από 01-06-2024 αποδεικτικό κατάθεσης Τραπέζης για την πληρωμή τελών νέου filing από την εταιρεία 
προς την Ε.Ε.Τ.Τ., καθώς και το από 28-11-2025 αποδεικτικό καταβολής των τελών εκδοθέν από την Ε.Ε.Τ.Τ. 
(τέλος ετήσιας διαχείρισης filing), σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπό στοιχεία 12890 ΕΞ 2024/10-04-2024 από-
φασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διαδικασία υποβολής και διαχείρισης δορυφορικού δικτύου 
σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 5086/2024 (Α’ 23)» (Β’ 2374),

στ. το από 28-11-2025 αποδεικτικό καταβολής του εφάπαξ τέλους αδειοδότησης της υπό στοιχεία 20146 
ΕΞ 2025/19-06-2025 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καθορισμός του εφάπαξ τέλους για 
την αδειοδότηση των διαστημικών δραστηριοτήτων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4508/2017 
(Α’ 200)»,

ζ. Το υπό στοιχεία 42593 ΕΞ 2025/15-12-2025 έγγραφο του Τμήματος Τακτικού Προϋπολογισμού της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμ-
φωνα με το οποίο η παρούσα απόφαση δεν συνεπάγεται δημοσιονομικές επιπτώσεις σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, τόσο για το τρέχον οικονομικό έτος όσο και για καθένα από τα επόμενα έτη του Πολυετούς 
Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (Π.Δ.Π.), αλλά αντίθετα προβλέπεται η εγγραφή εσόδων στον κρατικό 
προϋπολογισμό μέσω της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 4070/2012 (Α’ 82), σε απάντηση στο υπό στοιχεία 42405 ΕΞ 2025/12-12-2025 
έγγραφο.

3. Κατόπιν εξέτασης και διαπίστωσης ότι πληρούνται οι απαιτήσεις της Διεθνούς Ενώσεως Τηλεπικοινωνιών 
(ΔΕΤ-ITU) σχετικά με τις τροχιακές θέσεις και τις συσχετισμένες ραδιοσυχνότητες.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4293Τεύχος B’ 459/03.02.2026

1. Την χορήγηση της άδειας άσκησης διαστημικής δραστηριότητας (σχεδιασμός, κατασκευή, εκτόξευση 

και λειτουργία) στην εταιρεία με την επωνυμία «PLANETEK HELLAS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣ ΜΕΣΩ ΔΟΡΥΦΟΡΟΥ» και διακριτικό τίτλο «PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε.» για την 

αποστολή του κυβοδορυφόρου (Cubesat) με την επωνυμία «OptiSat», στο πλαίσιο του έργου IOD/IOV του 

Εθνικού Προγράμματος Μικροδορυφόρων. 

2. Η έναρξη της άδειας θα γίνει από την εκτόξευση του δορυφόρου και θα διαρκέσει για τρία έτη και έξι 

μήνες με δυνατότητα ανανέωσης. 

3. Ο φορέας (PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε.) οφείλει να ενημερώσει αμελλητί το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης για την εκτόξευση του κυβοδορυφόρου της αποστολής, ως και για κάθε είδους χειρισμό, δυσλειτουργία 

του διαστημικού αντικειμένου ή/και εν γένει απώλεια ελέγχου του, η οποία ενδέχεται να θέσει σε κίνδυνο 

πρόσωπα ή διαστημικά αντικείμενα ή να προκαλέσει οποιαδήποτε ζημία σε τρίτους.

4. Ο φορέας υποχρεούται να προσκομίζει στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης κάθε μεταβολή στα 

στοιχεία της αίτησης αδειοδότησης.

5. Στην περίπτωση που δεν πληρούνται οι όροι και προϋποθέσεις του ν. 4508/2017, η άδεια θα ανακαλείται 

ή θα αναστέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 9 του ως άνω νόμου.

6. Ως σημείο επαφής κατ’ εφαρμογή της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 5 του εν ισχύ ν. 4508/2017, ορίζε-

ται σύμφωνα με την αίτηση του Φορέα, ο Στέφανος Μπολλάνος, Διευθύνων Σύμβουλος και Συνιδρυτής της 

«PLANETEK HELLAS Ε.Π.Ε.».

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2026 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών  

και Ταχυδρομείων, κ.α.α. 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ασυρμάτων Επικοινωνιών,  

Δικτύων Πέμπτης Γενιάς (5G) και Διαστήματος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΛΙΑΤΣΟΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) Mohammad (ον) Arslan του Selim για λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 40/2020/07.01.2026 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-

λονίκης επιβλήθηκε σε βάρος του (επ) Mohammad (ον) Arslan του Selim και της Bushra, γεν. 04-06-2004 στο 

Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους εννιά χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και 

τριάντα λεπτών του ευρώ (9.777,3) ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη 

κατοχή 760 πακέτων τσιγάρων από διάφορες μάρκες, των 20 τεμαχίων έκαστο, και 15 συσκευασιών καπνού 

Old Holborn, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά 

την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α (παρ. 2), 142 (παρ. 2) και 155 (παρ. 1β’ και 2ζ’) του 

ν. 2960/2001, ως ίσχυαν κατά την τέλεση της πράξης, και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2 και 174 παρ. 1(β) 

και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 

επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Δι-

οικητικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134). 

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 459/03.02.20264294

(3)

Επιβολή πρόστιμου σε βάρος της HUANG (επώνυμο) AIFANG (όνομα) για είσοδο, μεταφορά και κα-

τοχή προϊόντων απομίμησης/παραποίησης.

Με την υπ’ αρ. 1334/11-12-2025 καταλογιστική πράξη (με ημερομηνία έκδοσης 11-12-2025) του Προϊστα-
μένου του Τελωνείου Κήπων επιβάλλεται στην HUANG (επώνυμο) AIFANG (όνομα), γεν. στις 20/10/1987 στη 
JIANGSU/Κίνας, αγνώστου διαμονής, άνευ λοιπών στοιχείων.

ΠΡΟΣΤΙΜΟ: 2.000,00 €. 
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ (2,40%): 48,00 €.
ΣΥΝΟΛΟ: 2.048,00 € (δύο χιλιάδες σαράντα οκτώ ευρώ).
Κηρύσσουμε την ανωτέρω προσωπικά υπόχρεα για την εξόφληση ολόκληρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για είσοδο, μεταφορά και κατοχή προϊόντων απομίμησης/παραποίησης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 164 του ν. 5222/2025.

Ο Προϊστάμενος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 4151 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμι-

κού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143), καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του 
προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμο-
γής του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Το υπ’ αρ. 138860/18-12-2025 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών στο 
οποίο επισημαίνεται ότι για την διεκπεραίωση τυχόν έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που 
απαιτούν την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας μόνιμου, καθώς και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας κατά τη διάρκεια του έτους 2026. 

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2026.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Δήμου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό 
της παρούσας απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Οκτώ (8) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 420

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 420.
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 2.800,00 €.
Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4295Τεύχος B’ 459/03.02.2026

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-
ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.

Βόλος, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 459/03.02.20264296

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004590302260006*


